ПРОТОКОЛ .N!! 9
заседания диссертационного совета 24.1.192.01 по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Новосибирского института органической химии

им . Н.Н. Ворожцова Сибирского отделения Российской академии наук (НИОХ СО РАН)

от <<24» сентября 2021 г.
Состав диссертационного совета 24.1. 192.01 утвержден в количестве 21 человека.

Принимали участие в работе заседания дисс.совета 16 членов дисс.совета (из них по

специальности диссертации - 14):
N!! ФИО Ученая степень, шифр Должность в совете

п/п специальности в совете

\ . Волчо Константин Петрович д.х.н., 1.4.3. (02.00.03) ( председатель)
2. Тихонов Алексей Яковлевич Д.Х . Н. , 1.4.3. (02.00.03) (зам. председателя)

3. Лузина Ольга Анатольевна д.х.н., 1.4.3. (02.00.03) (ученый секретарь)

4. Багрянекая Елена Григорьевна д.ф.-м.н., 1.3.17. (01.04.17) Член совета

5. Бардин Вадим Викторович д.х.н., 1.4.8. (02.00.08) Член совета

6. Бородкии Геннадий Иванович д.х.н . , 1.4.3. (02.00.03) Член совета

7. Григорьев Игорь Алексеевич д.х.н. , 1.4.3. (02.00.03) Член совета

8. Иванов Андрей Викторович д.х.н., 1.4.3. (02.00.03) Член совета

9. Карпов Виктор Михайлович д.х.н., 1.4.3. (02.00.03) Член совета

1 о. Колтунов Константин Юрьевич д.х . н. , 1.4.3. (02.00.03) Член совета

11. Макаров Александр Юрьевич д.х.н. , 1.4.3. (02.00.03) Член совета

12. Платонов Вячеслав Евдокимович д.х.н., 1.4.3. (02.00.03) Член совета

13. Салахутдинов Нариман Фаридович д.х. н. , 1.4.3. (02.00.03) Член совета

14. Харитонов Ю_j)ий Викторович д.х. н. , 1.4.3. (02.00.03) Член совета

15 . Шульц Эльвира Эдуардовна д.х. н., 1.4.3 . (02.00.03) Член совета

16. Яровая Ольга Ивановна д.х. н ., 1.4.3 . (02.00.03) Член совета

Отсутствовали: д.х . н. Зибарев А.В., д.х.н. Малыхин Е.В., д.х.н. Меженкова Т.В., д.х.н. Ткачев А.В,

д .х.н . Фисюк А.С.

Повестка дня: Защита диссертации Сиражетдиновой Нафисы Сафуановны на соискание

ученой степени кандидата химических наук по специальности 1.4.3. Органическая химия

(химические науки).

Слушали: Защиту диссертации Сиражетдиновой Нафисы Сафуановны, младшего научного

сотрудника лаборатории медицинской химии Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Новосибирского института органической химии им. Н.Н. Ворожцова

Сибирского отделения Российской академии наук (г. Новосибирск) на тему: «Новые превращения

производных 1-гидроксиантрахинона посредством катализируемых реакций кросс-сочетания и

аминометилирования».

Официальные оппоненты :
- Горностаев Леонид Михайлович - д.х.н., проф., профессор кафедры биологии, химии и экологии

Красноярского государственного педагогического университета им.В.П.Астафьева, г. Красноярск;

-Степанов Александр Александрович - к.х. н., научный сотрудник лаборатории магнитных

явлений Института химической кинетики и горения им. В.В. Воеводского СО РАН, г.

Новосибирск

Ведущая организация: Институт нефтехимии и катализа - обособленное структурное

подразделение ФГБНУ Уфимского федерального исследовательского центра РАН, г. Уфа.

Постановили:

1) На основании результатов тайного голосования (за присуждение учёной степени -l.Q, против
присуждения учёной степени - .Q, недействительных бюллетеней- .Q} присудить Сиражетдиновой
Нафисе Сафуановне ученую степень кандида . . ческих наук по специальности 1.4.3.
о ( ) !ОСУ ЛАРсr
рганическая химия химические науки ; ... ~"~\ .. '<IIIЧE cк0°'it/yn 't'' '"~$1, PO C_rX lt.i .,..

2) На основании результатов открыто $e9,-l]tн.;o-~a,~~~;i~ негласно) принять заключение
: ~~~,~4;..~"...._\ ., ... '· : ·а.,,,'о'+ +?у.

диссертационного совета.

Председатель диссертационного совета
:: ~ о « ,. .... ~ ~~·Jt.f., , .. \ ~ .,.~ ~ ~ .
~ ~ О ; ~ .. · .. "'~~1. ._. ... \ ~1=' · o"'-"""---u .s: ou .. ~..: " . ., . ·4·; .. w,.,
u ~ w х ; h .~ ... ~ ....;, J ! J:

д.х.н. , проф. РАН · ~ 'i:~o~. , f.~..;..-.i.. ;· ;.,~
. ~ s .,р s ... .ft ,, .. ;~ ~ # <о~ Q ~

Ученый секретарь диссертационного совет ~.J-.. /·v-s-.~ "•. ";~.· .• : ...... " ... \'\о:;,.,.~ ·
~"'&> r:."" . о~ ()lf 1/1 .. 'Ь ""' ... ~ ..

д.х.н .

Волчо КЛ .

ЛузинаО.А .